
令和 7年 1月 10日 

各  位 

旭川電気軌道株式会社 

 

 

 

 

元従業員による不祥事について 

 

 

日頃よりご乗車いただき誠にありがとうございます。 

この度、弊社の元従業員による在職中における盗撮等の犯罪行為が行われていた事が判

明致しました。お客様ならびに関係者の皆様に、多大なるご迷惑をおかけしました事、深

くお詫び申し上げます。 

 

弊社にて把握している内容は以下の通りです。 

 

1. 事案の概要 

本件は、2024 年 10 月 28 日に元従業員が青少年育成条例違反にて逮捕され、その

後の捜査から勤務中のスマートフォンによる盗撮行為が判明致しました。 

 

 

2. 事実関係の調査 

 事件発覚後は、警察による実況見分等の捜査協力を行い、事実関係及び被害者の特

定に尽力いたしました。しかしながら、ドライブレコーダー等からの映像では被害者

の特定には至っておりません。 

 

3. 今後の対応について 

  当該運転手については、昨年 10月 31日付で既に退職しておりますが、従業員とし

て業務中に発生した事案であり、二度とこのような事態を起こさぬよう、全社を挙げ

て再発防止と信頼回復に向け、全力で取り組んで参ります。 

 

以 上 

 


